СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

13.06.2013                                                                                                         № 29

с. Тымск

О  внесении  изменений и дополнений
в Устав муниципального  образования
«Тымское сельское  поселение»

     Рассмотрев  проект  Решения Совета  Тымского  сельского поселения  «О  внесении  изменений  и дополнений  в Устав муниципального образования  «Тымское сельское  поселение»,  предоставленный Администрацией  Тымского сельского поселения, с  целью приведения  Устава муниципального образования  «Тымское сельское поселение»  Каргасокского района  Томской области  в соответствие  с требованиями федерального законодательства, с  учетом   результатов  публичных слушаний, проведенных  по проекту  решения

    Совет  сельского  поселения  РЕШИЛ:

     1.Внести в Устав  муниципального образования  «Тымское сельское поселение»   Каргасокского района Томской области,  принятый  Решением Совета Тымского сельского поселения  от 18.12.2012 № 12  следующие изменения:
     1) в части 6 статьи 3  слова «Контрольно-счетным органом  поселения (при наличии)»  исключить;

     2) пункт 4 части 1 статьи 5  исключить;

     3) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 8.1  следующего содержания:
     «8.1.  разработка  и утверждение  программ  комплексного развития  систем  коммунальной  инфраструктуры  поселения, требования  к которым устанавливаются  Правительством  Российской Федерации».».

    2. Поручить Главе  Тымского сельского поселения   осуществить  государственную регистрацию настоящего  решения в соответствии  с  Федеральным законом   от  21.07.2005   № 97-ФЗ  «О государственной  регистрации  уставов  муниципальных образований»  в  Управление Министерства  юстиции  России  по  Томской  области.

    3. Настоящее  решение  обнародовать  в  соответствии  с  Положением  о  порядке   обнародования  муниципальных  правовых  актов  в  Тымском  сельском  поселении.

     4.  Настоящее  решение вступает в силу  со дня его официального обнародования.

Председатель  Совета поселения,                                                                                             Глава Тымского сельского поселения                                             К.Ф. Важенин